

## مصرف أبو ظبي الإسلامي – مصر يعلن نتائجه المالية للنصف الأول من عام 2013

سجل البنك صافى ارباح 34 مليون جنيه فى النصف الأول من 2013

بتحسن قدره 221 مليون جنيه مقارنة بالنصف الأول من العام الماضى

97% زيادة فى صافى الأرباح خلال الربع الثانى من 2013 مقارنة بالربع الأول

القاهرة - xx - xx - 2013 - أعلن مصرف أبو ظبي الإسلامي - مصر عن نتائجه المالية للنصف الأول من عام 2013 ، والتي سجلت أرباحاً بمبلغ 34 مليون جنيه بتحسن قدره 221 مليون جنيه عن النصف الأول من عام 2012، فقد بلغ صافى أرباح المصرف خلال الربع الثانى من العام مبلغ 22.5 مليون جنيه وهو ضعف المحقق خلال الربع الأول من العام. ويمكن السبب الرئيسي لهذه الزيادة الكبيرة فى صافى الأرباح إلى نمو ملحوظ فى العمولات بواقع 13.1 مليون جنيه والتي بلغت نسبتها 59%، مدفوعة بنمو عمولات نشاط العمليات التجارية ونشاط قطاع الشركات فضلا عن نمو صافى الإيراد المحقق نتيجة استثمار فائض السيولة.

وصرحت الأستاذة نيفين لطفى العضو المنتدب والرئيس التنفيذي لمصرف أبو ظبي الإسلامي – مصر " جاءت النتائج المالية للبنك خلال الربع الثانى من العام إيجابية وإستمرار البنك تحقيق تطور ملحوظ ويعد هذا دليل على نجاح تطبيق الخطة الإستراتيجية المتبعة والجهود المبذولة من فريق العمل وذلك رغم التحديات التى يشهدها المناخ الإقتصادي والسياسى فى مصر" وفيما يلى أبرز المؤشرات التى حققها البنك خلال النصف الأول من عام 2013:

### أولاً: مقارنة قائمة الدخل فى النصف الأول من عام 2013 مقابل النصف الأول من عام 2012:

- 1- بلغ صافى الربح 34 مليون جنيه، بتحسن قدره 221.4 مليون جنيه مقارنة بالنصف الأول من عام 2012.
- 2- بلغ صافى العائد من التمويلات 187.6 مليون جنيه بزيادة قدرها 50.8 مليون جنيه أو بنسبة 37.1% مقارنة بالنصف الأول من عام 2012.
- 3- صافى الإيرادات المحققة من العملاء بلغ 245.2 مليون جنيه بزيادة قدرها 79.5 مليون جنيه أو بنسبة 48% مقارنة بالنصف الأول من عام 2012.
- 4- الإيرادات المحققة من العمليات سجلت نمواً بنسبة 48% لتصل إلى 245.2 مليون جنيه مقارنة بالنصف الأول من عام 2012.
- 5- تم رد فائض مخصصات بمبلغ 41.3 مليون جنيه مقارنة بتدعيم المخصصات بمبلغ 164.9 مليون جنيه مصري فى النصف الأول من عام 2012، أما بخصوص المحفظة بعد الاستحواذ فقد تم تدعيم المخصصات فى النصف الأول من العام بمبلغ 2.75 مليون جنيه مصري مقارنة بمبلغ 15.7 مليون جنيه فى النصف الأول من 2012.

### ثانياً مقارنة بنود ميزانية فى 2013 /6/30 مع 2012/6/30

- 1- حقق اجمالى الأصول نمواً بمبلغ 2.2 مليار جنيه أو بنسبة 18% خلال ال 12 شهر المنقضية ليبلغ اجماليها 14.6 مليار جنيه.
  - 2- حققت اجمالى التمويلات نمواً بمبلغ 763 مليون جنيه أو بنسبة 15.4% ليبلغ 5.7 مليار جنيه
  - 3- حققت التمويلات الجديدة نمواً بمبلغ 1.7 مليار جنيه أو بنسبة 48% لتبلغ 5.4 مليار جنيه
  - 4- اجمالى الودائع حقق نمواً خلال 12 شهر المنقضية بمبلغ 1.5 مليار جنيه أو بنسبة 14.2% ليبلغ 12.2 مليار جنيه
  - 5- بلغ معيار كفاية رأس المال نسبة 11.14% وفقاً لمعيار بازل 2 فى 2013/6/30.
- ومن ناحية أخرى سجلت محفظة تمويلات قطاع التجزئة المصرفية نمواً بمبلغ 486.6 مليون جنيه أو بنسبة 30.9% خلال ال 12 شهر المنقضية لتبلغ اجمالى التمويلات 2.1 مليار جنيه، كما شهدت محفظة ودائع الأفراد نمواً بمبلغ 1.2 مليار جنيه بنسبة 13.5% خلال ال 12 شهراً الماضية لتبلغ اجمالى الودائع 10 مليار جنيه.

حقق قطاع التجزئة المصرفية نمواً كبيراً بما يفوق معدلات النمو بالسوق، نتيجة استمرار الإستثمار فى استحداث منتجات جديدة، منها على سبيل المثال منتج بطاقات الكاش باك وتعد اول بطاقة متوافقة مع الشريعة الإسلامية فى مصر وتمنح العملاء مميزات

كثيرة بالإضافة إلى الإستثمار في البنية التحتية حيث شهد النصف الأول من العام 2013 تجديد ونقل 4 فروع الى مواقع جديدة ليصبح اجمالى الفروع المجددة 30 فرعاً، فضلاً عن انه تم تجديد لافتات كل الفروع لتعكس هوية مصرف ابوظبي الإسلامي. كما تم التركيز على جودة خدمة العملاء والتي انعكست على تحسن نتائج الإستطلاعات الميدانية لبرنامج المتسوق الخفي Mystery Shopping وتحقيق نسبة رضا العملاء لتبلغ نسبة 87% خلال الربع الثانى من العام.

حققت محفظة تمويلات قطاع تمويل الشركات نمواً بمبلغ 1.2 مليار جنيه بنسبة 54% خلال ال12 شهر الماضية وحتى 30 يونيو 2013 لتبلغ 3.3 مليار جنيه مصري. وجاء النمو بشكل كبير من عملائنا فى قطاع الشركات الكبرى والقطاع الحكومى حيث نجح فريق العمل فى قطاع تمويل الشركات فى ترتيب تمويل مشترك لأثنين من كبرى الشركات العاملة فى السوق المصرى فضلاً عن نمو النشاط التجارى. هذا وقد جاءت نتائج إطلاق خدمات تمويل المنشآت الصغيرة والمتوسطة مشجعة، حيث حققت نمواً بمبلغ 72 مليون جنيه، وهذا القطاع له أهمية كبيره حيث يعد قاطرة النمو الإقتصادى

كما حققت محفظة ودائع قطاع تمويل الشركات نمواً بمبلغ 326 مليون جنيه مصري بنسبة 17% خلال ال 12 شهر الماضية، ليشهد الربع الثانى من عام 2013 زيادة بعد الإنخفاض الذى شهده الربعين السابقين.

وفى اطار تقديم صورة حول توجهات البنك خلال المرحلة المقبلة أضافت نيفين لطفى: " على الرغم من النتائج التى حققناها خلال النصف الأول من العام، إلا ان توقعاتنا لبقيّة العام لا تزال متحفظة بسبب بطء وتيرة انتعاش الإقتصاد وتأثير ذلك على العملاء، هذا وعلى جانب اخر سوف نمضى قدماً فى خطة التطوير وتحقيق النمو المنشود لجميع جوانب العمل لكوننا ملتزمين بتقديم خدمة مميزة لعملائنا".

. انتهى .